
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  110077  DDEELL  2211//1122//22002222   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11449922  DDEELL  2200//1122//22002222  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  11225555  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA APPALTI ,  CONTRATTI,  WELFARE E CULTURA 

SERVIZIO TURISMO ,  SPORT E CULTUR A  

Premesso che: 

- con determinazione dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n. 57 del 10/08/2021 è stata 

impegnata la somma complessiva di € 567.991,74 in favore della Società SISAR di MAMELI MARIA 

IGNAZIA e C. che ha sede in viale Monastir Km 9,10 CAP 09028 Sestu (CA) P.I. 02347940922 per 

l’espletamento del Servizio di gestione del Sistema bibliotecario Monte Linas - anni 2021/2022 (dal 

01/09/2021 al 31/12/2022) in data 28/05/2019 è stato stipulato il relativo contratto, rep. 97/2021; 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 6. 1 del succitato contratto <<OPZIONI E RINNOVI.  L’ente si riserva inoltre, ai sensi 

dell’art. 106 co. 11 del decreto Legislativo 50/2016, nelle more dello svolgimento delle ordinarie 

procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente necessaria, di procedere alla proroga 

tecnica del servizio, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto scaduto>>; 

Considerato che: 

la RAS, con nota acquisita al ns protocollo al n. 31642 del 19/12/2022 avente ad oggetto “L.R. n. 

14/2006, art. 21, comma 2, lett. f) e L.R. n. 22/2022, art. 10, comma 11. Progetto “Gestione 

sistema bibliotecario”, Comunicazione impegno risorse biennio 2023-2024 e richiesta 

documentazione annualità 2022-2023”, ha comunicato che “La legge regionale 12 dicembre 2022, 

n. 22, all’art. 10, comma 11, ha prorogato fino al 31 dicembre 2024 i progetti di gestione dei servizi 

relativi a biblioteche e archivi storici di ente locale e d’interesse locale in essere al 31 dicembre 2006, 

finanziati secondo le modalità previste dall'articolo 8, comma 26, della legge regionale n. 5 del 2017 e 

OOGGGGEETTTTOO::  SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - PROROGA  

TECNICA  01/01/2023 AL 30/04/2023 - CIG 954936514B E APPROVAZIONE QUADRO 

ECONOMICO, CAPITOLATO E CRITERI PER NUOVA GARA- CIG 9558663A3C 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 107 del 21/12/2022 

 

 

successive modifiche ed integrazioni. Il Servizio con determinazione n. 2578 del 14 dicembre 2022 

ha disposto l’impegno a favore di codesto Ente per il biennio 2023-2024 per l’intervento in oggetto, 

determinato in complessivi euro 676.605,30 di cui euro 338.302,65 per l’annualità 2023 ed euro 

338.302,65 per l’annualità 2024”. 

Considerato che: 

- la stazione appaltante, con nota prot. n. 330746 del 7/12/2022, ha manifestato all’appaltatore Società 

SISAR di MAMELI MARIA IGNAZIA e C. ai sensi dell’art 6.1 del succitato contratto rep. 97/2021, la 

volontà di avvalersi della facoltà di proroga tecnica del contratto per il periodo dal 01/01/2023 al 

30/04/2023 per un importo di € 123.377,24, IVA esente (risoluzioni n.135/E del 06.12.2006 e n.131 

del 06.06.2007 dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Centrale Normativa e Contenzioso – 

Deliberazione RAS G.R. n.24/4 del 28.6.2007); 

- l’operatore economico Società cooperativa SISAR di MAMELI MARIA IGNAZIA e C, con nota prot. n. 

30975 del 12/12/2022 ha accettato la proposta di proroga del contratto alle suddette condizioni; 

Considerato che: 

- sussistono i presupposti di economicità ed efficienza per avvalersi della proroga, nelle more dello 

svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente, per le quali in questa sede vengono 

approvati i seguenti documenti per la nuova gara d’appalto:  

 Capitolato speciale d’oneri 

 Criteri di valutazione proposte. 

E altresì si approva il seguente prospetto economico per la nuova gara d’appalto:  

 

Voci  Importo (20 mesi) 

Costo del personale  € 610.000,00 

Spese generali 10% € 61.000,00 

Importo totale a base di gara € 671.000,00 

Contributo ANAC  € 600,00 

Oneri per la sicurezza  0.00 

IVA esente 0.00 

Totale € 671.600,00 

 

- Relativamente alla gara d’appalto si intende  

o individuare quale procedura di scelta del contraente, la procedura aperta, ai sensi degli 

articoli 3, comma 1, lett. sss) e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 da espletarsi in modalità 

telematica sulla piattaforma Sardegna CAT;  

o assumere quale criterio di selezione delle offerte quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo e ad approvare i criteri di valutazione;  

o stabilire di procedere alla verifica dell’offerta tecnica ed economica prima della verifica 

della documentazione relativa al possesso dei requisiti di carattere generale e di quelli di 

idoneità e di capacità degli offerenti (c.d. inversione procedimentale), ai sensi del 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 107 del 21/12/2022 

 

 

combinato disposto dell’art. 1 c. 3 della Legge n. 55/2019 come modificato dall'art. 8, c. 7, 

decreto-legge n. 76 del 2020 e dell’art. 133 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016;  

o stabilire che la commissione giudicatrice sarà composta prioritariamente da tre 

componenti esperti nella materia oggetto dell’appalto, di cui uno con funzioni di 

Presidente e due commissari;  

o dare atto che l’appalto è composto da un unico lotto funzionale, di valore superiore alla 

soglia comunitaria per gli appalti pubblici di servizi individuata in base all’art. 35 c. 1 del 

D.Lgs. n. 50/2016;  

o dare atto che il contratto è da stipularsi a corpo, in forma pubblica amministrativa a cura 

dell’ufficiale rogante dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016;  

o procedere, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del D.Lgs. n 267/2000 e dell’art. 62 

del Regolamento di contabilità dell’ente, alla prenotazione degli impegni di spesa della 

somma complessiva di € 671.000,00, sui capitoli 83704-83701, dando atto che le somme 

verranno formalmente impegnate successivamente all’aggiudicazione; 

o di procedere alla prenotazione delle somme per il contributo ANAC per l’importo pari a € 

600,00 a valere sul capitolo 83701; 

o di dare atto che il CIG relativo alla identificazione della procedura di gara è il seguente 

9558663A3C; 

Dato atto che: 

- il RUP è la dott. ssa Speranza Schirru, Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura; 

- in capo al predetto Responsabile Unico del procedimento, dott.ssa Speranza Schirru, non sussistono, 

nell’adozione del presente provvedimento, cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo 

quanto previsto all’art. 42 del Codice, dell'art. 6 -bis della Legge n. 241/1990 e e dall’art. 1, comma 9 

– lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Ritenuto opportuno: 

- procedere di prorogare ai sensi dell’art.6.1 del contratto rep. 97/2021 in favore della Soc. SISAR di 

Mameni Ignazia e C- di Sestu per un periodo di 4 mesi (dal 01/01/2023 al 30/04/2023) e per un 

importo di € 123.377,24, IVA esente (risoluzioni n.135/E del 06.12.2006 e n.131 del 06.06.2007 

dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Centrale Normativa e Contenzioso – Deliberazione RAS G.R. 

n.24/4 del 28.6.2007) agli stessi patti e condizioni del contratto originario come integrato; 

- approvare il capitolato speciale d’oneri e i criteri di valutazione, allegati alla presente determinazione, 

per farne parte integrante e sostanziale per la gara d’appalto che dovrà essere espletata entro i 

termini della proroga tecnica concessa, o per il tempo necessario al suo espletamento e alla sua 

conclusione; 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 107 del 21/12/2022 

 

 

Dato atto che: 

- nelle more della verifica del possesso dei requisiti in capo alla Soc. SISAR di Mameli Ignazia e C. 

coop. Agorà si procederà mediante l’esecuzione anticipata del servizio ai sensi dell’art. 32 comma 8 

del D. Lgs. 50/2016; 

Visti: 

- la Deliberazione dell’Amministratore Straordinario avente poteri del Consiglio Provinciale n. 3 del 

15.02.2030 recante ad oggetto: “Approvazione progetto documento unico di programmazione 2022 

2024.” – Approvazione DUP; 

- la Deliberazione dell’Amministratore Straordinario avente poteri del Consiglio Provinciale n. 4 del 

15.02.2022 recante ad oggetto: “Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2020/2022 – 

Approvazione” – Bilancio di Previsione 2022/2024; 

Visti altresì: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm e ii; 

- il D.Lgs 50/2016; 

- la L.R. n. 8 del 13.03.2018; 

- il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione dell’Amministratore Straordinario n.  4 del 

25.07.2016; 

- il Decreto n. 2 del 13.01.2020, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato alla sottoscritta 

la dirigenza dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura; 

DETERMINA 

1) di dare atto che la premessa forma parte integrante del presente atto; 

1) di avvalersi dell’opzione di proroga di cui all’art. 6.1 del contratto del servizio di gestione del 

sistema bibliotecario Monte Linas stipulato in data 23/08/2021, rep. 97/2021, affidando il medesimo 

servizio, per il periodo dal 01/01/2023 al 30/04/2023, all’operatore economico Società SISAR di 

MAMELI MARIA IGNAZIA e C. che ha sede in viale Monastir Km 9,10 CAP 09028 Sestu (CA) P.I. 

02347940922 per un importo di € 123.377,24, IVA esente (risoluzioni n.135/E del 06.12.2006 e n.131 

del 06.06.2007 dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Centrale Normativa e Contenzioso – 

Deliberazione RAS G.R. n.24/4 del 28.6.2007); 

2) di impegnare in favore del succitato operatore economico la somma complessiva di € 123.377,24, 

come di seguito indicato: 

Eserc. Finanz. 2023 

 

Cap./Art. 
83704  

Descrizione 
Spese fondi RAS gestione Sistema Bibliotecario "Monte Linas" (E. 2921) 

Miss./Progr. 5.02.1.0103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 107 del 21/12/2022 

 

 

Compet. Econ. 2023 

SIOPE U1.03.02.15.000 CIG 954936514B CUP  

Creditore SISAR di MAMELI MARIA IGNAZIA e C. che ha sede in viale Monastir Km 9,10 CAP 09028 Sestu (CA) P.I. 
02347940922 

 

Causale 
Proroga tecnica gestione del Sistema bibliotecario Monte Linas dal 01/01/2023 al 30/04/2023 

Modalità finan. RAS Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n.  Importo € 123.377,24 Frazionabile in 12 --------- 

3) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge 136 del 13.08.2010 ed il D.L. n.187 

del 12.11.2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il codice CIG dall'Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) CIG 954936514B; 

4) di dare atto che l’esigibilità della spesa complessiva di € 123.377,24 avverrà nell’anno 2023; 

5) di impegnare in favore dell’ANAC, quale quota contributiva di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della 

Legge 23 dicembre 2005, n. 26, per la proroga la somma di € 30,00, come segue: 

Eserc. Finanz. 2022 

 

Cap./Art. 
83701  

Descrizione 
Spese per funzionamento Sistema Bibliotecario "Monte Linas"- Fondi 

Enti aderenti - (E.  Cap. 3701) 

Miss./Progr. 5.02.1.0103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2022 

SIOPE U1.03.02.15.000 CIG  CUP  

Creditore ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, via Marco Minghetti, 10 – Roma 

 

Causale 
CONTRIBUTO ANAC Gara cig 954936514B per l’appalto del SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA 

BIBLIOTECARIO MONTE LINAS PROROGA TECNICA periodo  01/01/2023 – 30/04/2023 

Modalità finan. Enti Aderenti al Sistema  Finanz. da FPV SI 

Imp./Pren. n.  Importo € 30,00 Frazionabile in 12 --------- 

6) di dare atto che il pagamento del contributo a favore dell’ANAC verrà eseguito successivamente 

all’emissione, da parte dell’Autorità, del bollettino M.A.V. (pagamento mediante avviso);  

7) di dare altresì atto che l’esigibilità del contributo ANAC di € 30,00 avverrà nell’anno 2023; 

8) di autorizzare a contrarre per la nuova gara di gestione del sistema bibliotecario Monte Linas per un 

importo pari a € 671.000,00 per n. 20 mesi (1/05/2023 -31/12/2024- anni 2023-2024) 

9)  di approvare il capitolato speciale d’appalto e i criteri di valutazione, allegati alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per l’espletamento della nuova gara 

d’appalto 2023-24; 

10) di dare atto che il CIG identificativo della gara è il seguente: CIG 9558663A3C; 

11) di approvare altresì il seguente quadro economico relativo alla nuova gara d’appalto: 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 107 del 21/12/2022 

 

 

Voci  Importo (20 mesi) 

Costo del personale  € 610.000,00 

Spese generali 10% € 61.000,00 

Importo totale a base di gara € 671.000,00 

Contributo ANAC  € 600.00 

Oneri per la sicurezza  0.00 

IVA esente 0.00 

Totale € 671.600,00 

12) di prenotare per la nuova gara d’appalto le somme come meglio specificato nei quadri seguenti 

riepilogativi: 

Eserc. Finanz. 2023 

 

Cap./Art. 
83704  

Descrizione 
Spese fondi RAS gestione Sistema Bibliotecario "Monte Linas" (E. 2921) 

Miss./Progr. 5.02.1.0103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2023 

SIOPE U1.03.02.15.000 CIG 954936514B CUP  

Creditore  

 

Causale 
Gara CIG n. 9558663A3C per l’appalto del SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 

MONTE LINAS periodo 1/05/2023 – 31/12/2024 

Modalità finan. Enti Aderenti al Sistema Bibliotecario Monte Linas Finanz. da FPV SI 

Imp./Pren. n.  Importo € 222.001,46 Frazionabile in 12 --------- 

 

Eserc. Finanz. 2023 

 

Cap./Art. 
83701  

Descrizione 
Spese per funzionamento Sistema Bibliotecario "Monte Linas"- Fondi 

Enti aderenti - (E.  Cap. 3701) 

Miss./Progr. 5.02.1.0103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2023 

SIOPE U1.03.02.15.000 CIG  CUP  

Creditore  

 

Causale 
Gara CIG n. 9558663A3C per l’appalto del SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 

MONTE LINAS periodo 1/05/2023 – 31/12/2024 

Modalità finan. Enti Aderenti al Sistema  Finanz. da FPV SI 

Imp./Pren. n.  Importo € 46.398,54 Frazionabile in 12 --------- 

 

Eserc. Finanz. 2024 

 

Cap./Art. 
83704  

Descrizione 
Spese fondi RAS gestione Sistema Bibliotecario "Monte Linas" (E. 2921) 

Miss./Progr. 5.02.1.0103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2024 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 107 del 21/12/2022 

 

 

SIOPE U1.03.02.15.000 CIG 954936514B CUP  

Creditore  

 

Causale 
Gara CIG n. 9558663A3C per l’appalto del SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 

MONTE LINAS periodo 1/05/2023 – 31/12/2024 

Modalità finan. RAS Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n.  Importo € 338.302,65 Frazionabile in 12 --------- 

 

Eserc. Finanz. 2024 

 

Cap./Art. 
83701  

Descrizione 
Spese per funzionamento Sistema Bibliotecario "Monte Linas"- Fondi 

Enti aderenti - (E.  Cap. 3701) 

Miss./Progr. 5.02.1.0103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2024 

SIOPE U1.03.02.15.000 CIG  CUP  

Creditore  

 

Causale 
Gara CIG n. 9558663A3C per l’appalto del SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 

MONTE LINAS periodo 1/05/2023 – 31/12/2024 

Modalità finan. Enti Aderenti al Sistema  Finanz. da FPV SI 

Imp./Pren. n.  Importo € 64.297,35 Frazionabile in 12 --------- 

 

13) di impegnare in favore dell’ANAC, quale quota contributiva di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della 

Legge 23 dicembre 2005, n. 26, per la nuova gara d’appalto la somma di € 600,00, come segue;  

Eserc. Finanz. 2022 

 

Cap./Art. 
83701  

Descrizione 
Spese per funzionamento Sistema Bibliotecario "Monte Linas"- Fondi 

Enti aderenti - (E.  Cap. 3701) 

Miss./Progr. 5.02.1.0103 PdC finanz. 1.03.02.15.000 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2022 

SIOPE U1.03.02.15.000 CIG  CUP  

Creditore ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, via Marco Minghetti, 10 – Roma 

 

Causale 
CONTRIBUTO ANAC Gara CIG n. 9558663A3C per l’appalto del SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA 

BIBLIOTECARIO MONTE LINAS periodo 1/05/2023 – 31/12/2024 

Modalità finan. Enti Aderenti al Sistema  Finanz. da FPV SI 

Imp./Pren. n.  Importo € 600,00 Frazionabile in 12 --------- 

14) Di dare atto che il pagamento del contributo a favore dell’ANAC verrà eseguito successivamente 

all’emissione, da parte dell’Autorità, del bollettino M.A.V. (pagamento mediante avviso);  

15) di dare altresì atto che l’esigibilità del contributo ANAC di € 600,00 avverrà nell’anno 2023 

 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 107 del 21/12/2022 

 

 

16) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

la previsione del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

17) di dare atto, oltre agli impegni di cui sopra, il presente provvedimento non comporta ulteriori 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

18) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147- 

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

19) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

20) di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del 

provvedimento.  

Allegati: 

1. Capitolato speciale d’appalto gara gestione del Sistema Bibliotecario 2023-24 
1. Criteri di valutazione  

Lì, 21/12/2022 

L’Istruttore: (Alessia Etzi)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura nr.1492 del 20/12/2022

Pagina 1 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - PROROGA  TECNICA  01/01/2023 AL
30/04/2023 - CIG 954936514B E APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO, CAPITOLATO E CRITERI PER NUOVA GARA-
CIG 9558663A3C AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

0009742 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 837012023

53.474,59Importo:21/12/2022Data:2023 36/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9558663A3CC.I.G.:

Spese per funzionamento Sistema Bibliotecario "Monte Linas"- Fondi Enti aderenti -  (E.  Cap.
3701)

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati 53.474,59 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - PROROGA  TECNICA  01/01/2023 AL
30/04/2023 - CIG 954936514B E APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO, CAPITOLATO E CRITERI PER NUOVA GARA-
CIG 9558663A3C AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

0009742 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 837042024

338.302,65Importo:21/12/2022Data:2024 7/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9558663A3CC.I.G.:

Spese fondi RAS gestione Sistema Bibliotecario "Monte Linas" (E. 2921)

Finanziato con : 12 - Fondi non Vincolati 338.302,65 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura nr.1492 del 20/12/2022

Pagina 2 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - PROROGA  TECNICA  01/01/2023 AL
30/04/2023 - CIG 954936514B E APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO, CAPITOLATO E CRITERI PER NUOVA GARA-
CIG 9558663A3C AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

0009742 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 837042023

214.925,41Importo:21/12/2022Data:2023 35/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9558663A3CC.I.G.:

Spese fondi RAS gestione Sistema Bibliotecario "Monte Linas" (E. 2921)

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - PROROGA  TECNICA  01/01/2023 AL
30/04/2023 - CIG 954936514B E APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO, CAPITOLATO E CRITERI PER NUOVA GARA-
CIG 9558663A3C AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

0009742 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 837012024

64.297,35Importo:21/12/2022Data:2024 8/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9558663A3CC.I.G.:

Spese per funzionamento Sistema Bibliotecario "Monte Linas"- Fondi Enti aderenti -  (E.  Cap.
3701)

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati 64.297,35 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura nr.1492 del 20/12/2022

Pagina 3 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - PROROGA  TECNICA  01/01/2023 AL
30/04/2023 - CIG 954936514B E APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO, CAPITOLATO E CRITERI PER NUOVA GARA-
CIG 9558663A3C AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

0009380 - ANACBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 837012022

600,00Importo:21/12/2022Data:2022 1740/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9558663A3CC.I.G.:

Spese per funzionamento Sistema Bibliotecario "Monte Linas"- Fondi Enti aderenti -  (E.  Cap.
3701)

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati 600,00 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - PROROGA  TECNICA  01/01/2023 AL
30/04/2023 - CIG 954936514B E APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO, CAPITOLATO E CRITERI PER NUOVA GARA-
CIG 9558663A3C AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

0015571 - SISAR di MAMELI MARIA IGNAZIA E C.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 837042023

123.377,24Importo:21/12/2022Data:2023 34/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

954936514BC.I.G.:

Spese fondi RAS gestione Sistema Bibliotecario "Monte Linas" (E. 2921)

Finanziato con : 12 - Fondi non Vincolati 123.377,24 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura nr.1492 del 20/12/2022

Pagina 4 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - PROROGA  TECNICA  01/01/2023 AL
30/04/2023 - CIG 954936514B E APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO, CAPITOLATO E CRITERI PER NUOVA GARA-
CIG 9558663A3C AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

0009380 - ANACBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 837012022

30,00Importo:21/12/2022Data:2022 1739/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Spese per funzionamento Sistema Bibliotecario "Monte Linas"- Fondi Enti aderenti -  (E.  Cap.
3701)

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati 30,00 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Speranza Schirru

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA li, 21/12/2022



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

1492

SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO MONTE LINAS - PROROGA  TECNICA
01/01/2023 AL 30/04/2023 - CIG 954936514B E APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO,
CAPITOLATO E CRITERI PER NUOVA GARA- CIG 9558663A3C AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

2022

Servizio Turismo, Sport e Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

21/12/2022

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


